ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 016 /18 JS, DE 15 DE MAIO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                               joelsontrovao@camaraformosa.go.gov.br     [1]

 Autoria: Ver. Joelson “Trovão”.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Moção de Congratulação, a ser encaminhada à Equipe um ato de amor juntamente com

seus componentes, Edimario Pereira Guia, Maria Amélia de Almeida Gonçalves, Leila Kátia

Machado, Edilene Soares da Silva, Eva Luiz da Silva, Divino Batista Gomes, Cleonice do

perpetuo  Socorro de Castro Davi, Edna Aparecida Pereira de Oliveira, Iara de Brito Wanderley,

Ludmylla de Brito Sardinha, Amador da Conceição Sardinha Filho, Rafael Neves Alves

Rodrigues, Sara Cardoso da Silva Santos, Silene Cardoso da Silva, Layeverson Cardoso dos

Santos, Donizete Dias de Souza, Sebastiana Sandra Pereira, Joaquim Bispo Paixão, Adilson

Borges Fonseca, Joanice Gonçalves Silva, Leila Pereira Ramos dos Anjos, Daniel Moreira dos

anjos, Milena Cardoso dos Santos, Cirlene Alves de Oliveira Monteiro, Alex de Deus Santa

Rosa, Izidio Rodrigues da Cruz, Leandro José Evangelista de Jesus, Joel Pereira da Silva, Braz

da Silva Filho, Maria dos Santos da Cruz, Elidimar Gonçalves dos Santos, em reconhecimento

pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 15 de Maio de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação objetiva a essa equipe um ato de amor , que hoje

presta um excelente trabalho em nossa cidade, é também uma entidade sem fins

lucrativos que há mais 6 anos vem atuando em eventos beneficentes a comunidade

de formosa ( principalmente em auxílios dos portadores de doenças graves com

câncer) sempre pensando no próximo ( sem pretensões e nem intenções políticas)

tudo é feito com  amor.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-05-09T09:46:21-0300